AMenistere doll '%/th(%zbwe,
o dell '(?24?,(/}1@414&7,& e delle ?R{I{Wﬁcw/
a 7 . &) . aals /s
0/// oo Soclmilivs %@/ym/}zafe /W?f / 'Cgmr, (1/—%47&(25”(/4%3

- @b@mm Jé;ﬂwr(&k -

Ufficio IV — Gestione del personale della scuola

Decreto n. 28
Prot. n.1971 Bologna, 13/02/13

DDG n. 82 del 24 settembre 2012 : concorsi a posti e cattedre , per titoli ed esami, finalizzati al
reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di | e Il
grado.

Decreto di costituzione commissioni giudicatrici - AMBITO DISCIPLINARE 4 e 9 (A043 Italiano
Storia e Geografia — A0O50 Materie letterarie negli Istituti di istruzione secondaria di secondo
grado A051 - Materie letterarie e latino nei licei e nell’istituto magistrale )

IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 82 del 24.09.2012 con
il quale sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre , per titoli ed esami, finalizzati
al reclutamento del personale docente nelle scuole dell'infanzia, primaria,
secondaria dil e Il grado;

VISTO I'allegato 1 al citato bando da cui risulta il numero e la tipologia dei posti messi
a concorso per la regione Emilia-Romagna ;

VISTO I'art. 4 del summenzionato D.D.G. n. 82 concernente la nomina delle commissioni
esaminatrici della procedura concorsuale;

VISTO il D.Lgs. n. 297/94 ed in particolare I'art. 404 relativo alla costituzione delle
commissioni giudicatrici;

VISTO il D.P.R. 9/5/1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante

misure sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di
svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici
impieghi;

VISTO il D.M. n. 91 del 23/11/2012 concernente i requisiti dei componenti delle
commissioni giudicatrici dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami,
finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria,
secondaria dil e Il grado;

VISTA I’O.M. n. 92 del 23/11/2012 recante disposizioni per la formazione delle medesime
commissioni;
VISTA la nota prot. n. 564 del 24 gennaio 2013 con la quale I’Amministrazione centrale - a

seguito dell’esito del sorteggio automatizzato effettuato in data 22 gennaio 2013-

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/3785309
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



© doll Uiversitss ¢ dotles Resorca

O

Whlicio Seolastico Regionale frex {' Emitia-Romagna

VISTA

VISTA

VISTA
VISTO
PRESO ATTO
VISTO

VISTO

RITENUTO

- Diwerione Gomerate -

Ufficio IV — Gestione del personale della scuola

ha comunicato gli elenchi degli aspiranti a presidente, componente e membro
aggregato delle commissioni dei concorsi in argomento;

la nota prot. n. 514 del 22 gennaio 2013 con la quale il MIUR, al fine di assicurare il
corretto e spedito funzionamento delle commissioni esaminatrici, ha comunicato la
riapertura dei termini per la candidatura a presidente, componente e membro
aggregato delle commissioni giudicatrici;

la nota prot. n. 779 del 1 febbraio 2013 con la quale ’Amministrazione centrale - a
seguito dell’esito del secondo sorteggio automatizzato effettuato il 1 febbraio 2013-
ha comunicato il secondo elenco degli aspiranti a presidente, componente e
membro aggregato delle commissioni dei concorsi in argomento;

I'O.M. n. 4 del 1 febbraio 2013 che modifica I'O.M. n. 92/2012 relativa ai criteri di
composizione delle Commissioni;

il Decreto di questa Direzione Generale n. 17 del 6/2/2013;

della rinuncia del Prof. Morante Guerino;

I'awviso recante il calendario delle prove di esame pubblicato nella G.U. (S.0. IV
serie speciale - Concorsi) n. 4 del 25 gennaio 2013 che ha fissato la data delle prove
scritte;

'elenco dei candidati ammessi alle prove scritte di cui al all’art.7, comma 1, del
DDG n. 82/2012 trasmesso dal MIUR con nota prot. n. 143 del 9 gennaio 2013;

di dover procedere con urgenza, nell'imminenza dell'inizio delle summenzionate
prove scritte, alla nomina delle rispettive commissioni esaminatrici;

CONSIDERATO che ¢ in fase di conferimento l'incarico di Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico

VISTO

Regionale per I'Emilia-Romagna;

il D.D.G. n. 106 del 3 maggio 2010 registrato alla Corte dei Conti sezione
regionale di controllo di Bologna, reg. 2 fg. 16 in data 18 ottobre 2010, con cui
sono stati conferiti al dott. Stefano Versari I'incarico di dirigente di Il fascia con
la funzione vicaria e “il potere di firma sugli atti riservati alla firma del Direttore
Generale nei periodi di assenza o di impedimento dello stesso”;

DECRETA

Sono costituite le Commissioni giudicatrici del concorso relativo all’ Ambito disciplinare 4 e 9

(classi_di concorso A043 Italiano Storia e Geografia — A050 Materie letterarie negli Istituti di

istruzione secondaria_di secondo grado - A0O51 Materie letterarie e latino nei licei e nell’istituto
magistrale ) nella seguente composizione:

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/3785309
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



G Menistoro dol! 'lyd'{?x«mbaze,
0 -
o dell k’?/nhx@%ck’(}z e dell %fk;{;ﬂ'a
b 7 . 7 i aiil 97
qx///{/cm Seolaslico Eﬁeymaz(/,k /f,-ew / '(gm/ﬂ/cw— %ﬁmy//m

- @?Jmﬂb%@ ‘é;ﬂwora/e .

Ufficio IV — Gestione del personale della scuola

Presidente coordinatore I* e 11" Commissione Baldacchini Lorenzo
Docente universitario associato confermato —
Universita di Bologna — Dipartimento Beni

Culturali - Ravenna
I Commissione classi A043 — A050

Presidente Capanni Paola Dirigente scolastico in quiescenza
Commissario  Assino Patrizia docente - IIS G. Marconi — Castelfranco E. (MO)
Commissario  Ghesini Oscar docente —IIS Einaudi Ferrara

Segretario Salvo Liliana DSGA — IC —Riolo Terme (RA)

11" Commissione classe A051

Presidente Agostinis Antonella Dirigente scolastico — IIS N. Copernico - Bologna
Commissario  Ghiselli Giovanni Achille Carlo docente in quiescenza

Commissario  Marchi Roberta docente — IS M. Allegretti — Vignola (MO
Segretario luliano Maria DSGA —1.C. n.5 - Bologna

Ai componenti della Commissione spettano i compensi previsti dalla normativa vigente.

La Commissione & convocata per I'insediamento il giorno 15 febbraio 2013 alle ore 15.30 presso la
sala Ovale dell’ Ufficio scolastico regionale.
\, 2

' /
Il Vice Direttore Generale
Stel;To Versari
: : o — \ A \v.\/{u\-J
- Ai componenti della Commissione esaminatrice
- All’Ufficio Il - SEDE

- Alle Istituzioni scolastiche di titolarita dei componenti della Commissione esaminatrice
LORO SEDI

L8]

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/3785309
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



